
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLÓGICA 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 
CONSELHO DIRETOR 

 

RESOLUÇÃO nº 16/07                          DE  21 DE SETEMBRO  DE 2007 
Indica nomes para o recebimento 
da Medalha do Mérito Social 
CELSO SUKOW DA FONSECA. 

 

 
 
 
 
 

O Presidente  do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação 
Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições, e em 
obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 8ª Sessão Ordinária, 
realizada em 21 de  setembro de 2007,  

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Indicar os nomes dos cinco escolhidos para serem 

homenageados no ano de 2007, com a Medalha do Mérito Social Celso 
Suckow da Fonseca – CEFET/RJ: 

 
1- Maria da Saudade de Medeiros Braga (Prefeita de 
 Nova Friburgo) 
2-  Fernando Antonio Ceciliano Jordão ( Prefeito de Angra dos Reis) 

       3 – Rubens Bontempo ( Prefeito de Petrópolis)  
4-  Jorge Guimarães (Pres. Da Capes) 
5 – Aloísio Teixeira  (Reitor da UFRJ) 
6 -  Jorge Bittar (Deputado Federal) 
 

 
       Art.2o  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

 
 
 

Miguel Badenes Prades Filho 
         Presidente do Conselho Diretor 

 



 


